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Föreläsningar
Föreläsningarna äger rum i Hörsalen E22, Almedalsbiblioteket. 
Deltagaravgiften vid en föreläsning är fortfarande endast 
20 kr för våra medlemmar.

Vi kommer att skicka ut inbjudan till medlemmarna med e-post 
inför varje föreläsning och tar därefter emot anmälningar genom 
 programmet Mina aktiviteter (obs! att Du inte kan anmäla Dig innan 
Du fått inbjudan till en föreläsning). När du anmäler dig kan du också 
enkelt betala deltagaravgiften som du kommer att ha till godo om du 
måste lämna återbud för föreläsningen.

Icke-medlemmar är välkomna i mån av plats, inträde 40 kr.

Onsdag 10 januari kl. 14.00
Lager Lingen
1989 gjorde Ingrid Thunegard radioprogram om de tyska soldater som 
1945 internerades på Lager Lingen. Hon intervjuade då ännu levande 
personer som arbetat i lägret eller fick motta internerade soldater i sina 
verkstäder och hittade också brev. Michael, vars brev Ingrid fann i en 
skokartong, följde Ingrid från flykten över Östersjön och tillbaka vid 
utlämningen och hemkomsten till Tyskland 1949. Om mötet med honom 
och Havdhembor handlar Ingrids föreläsning.
 
Onsdag 24 januari kl. 14.00
På spaning i gränslandet mellan kult och kultur
Helena Wangefelt Ström är Fil.Dr. i museologi, universitetslektor i kultur
vård vid Uppsala universitet Campus Gotland. I sin doktorsavhandling 
(2022) undersöker hon vad som händer i förflyttningar mellan religion 
och kulturarv, till exempel när religiösa föremål blir museiföremål och 
kyrkorna presenterar sig som turistmål. I föreläsningen delar hon intryck, 
frågor, och resultat från sin forskning, inte minst från forsknings
vistelserna i museer, bibliotek, och arkiv i Rom och Venedig.

Torsdag 8 februari kl. 14.00
Händelser i hävdade gräsmarker
Om gräsmarker och deras naturvärden och biologiska mångfald.  
Om mänsklig påverkan på gott och på ont. Om alvar och deras speciella 
flora. Om gotlandssolvändans populationsdynamik och livskraft. 
Föreläsning med Karin Bengtsson. Fil. dr. i växtekologi,  
Uppsala universitet.

Välkommen till vårterminen 2024
med Senioruniversitetet

                                Ordförande   
Anna Säve-Söderbergh

Vi är glada att kunna erbjuda intressanta föreläsningar i 
skiftande ämnen. Ingrid Thunegard berättar om de tyska 
soldaterna som internerades på Lager Lingen 1945, Jörgen Hedman 
om Gammalsvenskbys historia och Kerstin Blomberg om flyktingar 
från Första världskriget till idag. Läkaren och författaren Karin 
Wahlberg skriver både spännande kriminalromaner och romaner 
om ett lasarett och hon berättar om 1953 års epidemi, polio.

En lite annorlunda bild av gotlänningen kan vi kanske få genom 
etnologen Carina Johansson och Tommy Söderlunds projekt  
Fejs & Plejs. Mer kulturarvshistoria får vi genom Helena Wangefelt 
Ströms spaning i gränslandet mellan kult och kultur och av arkeologen 
Per Widerström om våra Forntida bilder.

Däremellan får vi veta mer om gräsmarker och deras naturvärden av 
växtekologen Karin Bengtsson. Om bibelns värld som en blomstrande 
trädgård berättar historikern Per Stobaeus.
Vi lever allt längre. Om forskningsprojekt kring åldrande i SWEAH,  
en forskarskola inom åldrande och hälsa, berättar Ethel Forsberg.

Terminen avslutas med en vårutflykt.



Onsdag 3 april kl. 14.00
Än finns det hopp
Karin Wahlberg, författare och läkare, bland 
annat på kvinnokliniken i Visby, är numera läkare 
på deltid och främst författare. Karin skriver 
 växelvis kriminalromaner och romaner om ett 
lasarett. I romanen Än finns det hopp är året 1953 
och polioepidemin härjar.  I februari 2024 kommer 
Med liv och lust, den fjärde fristående delen i 
Lasarettsserien. Året är 1963.

Onsdag 17 april kl. 14.00
Gammalsvenskbys historia 
Jörgen Hedman är historiker och författare. Han har i ett flertal böcker 
skildrat byn Gammalsvenskbys öden och svenskättlingarna där som 
har utsatts för brutala överfall och bombningar av Ryssland under dess 
anfallskrig mot Ukraina. Ättlingarna till de första kolonisterna har 
genomlidit hungersnöd, den ryska revolutionen, en tvångskollektivi
sering, Stalins terror, två världskrig, deporteringar till Tyskland, straff
arbete vid Vitahavskusten och nu åter ryska terrorbombningar. Deras 
öden belyses genom föreläsningen.

Onsdag 15 maj kl. 14.00
Krigsbarn, asylsökande och flyktingar på Gotland 
1919 – 2024 
Kerstin Blomberg har arbetat med flyktingar större delen av sitt liv. 
Hör henne berätta om hur flyktingströmmarna till Gotland sett ut 
genom årens lopp.

Vårutflykt
Preliminärt datum onsdag 29 maj.
Information kommer under våren!

Onsdag 21 februari kl. 14.00
Vårt åldrande – ett forskningsperspektiv 
Folkhälsan förbättras och vi lever allt längre. Om tio år beräknas tre   
miljoner människor i Sverige vara över 60 år och 90åringarna är redan  
dubbelt så många som för 50 år sedan. Att fortsätta ta fram ny kunskap 
kring äldre är viktigt för att vi ska kunna lösa utmaningar som  påverkar 
vårt samhälle och våra äldre på många sätt. Föreläsning med Ethel  Forsberg, 
ord förande i SWEAH, (en forskarskola inom åldrande och hälsa där 13 av 
Sveriges lärosäten ingår) och tidigare generaldirektör för Forte (statlig 
finansiär av äldreforskning).

Onsdag 6 mars kl. 14.00
Forntida bilder 
Arkeologen Per Widerström berättar om de 
gotländska bildstenarna – vad står de för egent
ligen och hur ska man tyda dem? Han arbetar för 
närvarande med projektet Forntida bilder 2.0, 
där alla bildstenar ska digitaliseras och bli till
gängliga för alla.

Onsdag 20 mars kl. 13.30 
(Årsmöte kl. 13.30. Föreläsning kl. 14.00) 
Fejs & Plejs
Universitetslektor Carina Johansson, Uppsala universitet och fotograf 
Tommy Söderlund berättar om sitt projekt. Med människors egna berät
telser och med de själva på bild i närmiljön bidrar Fejs & Plejs med några 
nyanser till en mer mångfacetterad gotlandsbild. 
 
Onsdag 27 mars kl. 14.00
Bibelns växter
Bibelns värld är full av blommor och träd, vilda växter och trädgårds
växter. Här finns till exempel senap, vete, liljor, ceder, rökelse och myrra. 
Vi möter växterna i bildspråket, liknelser och skildringar av vardagslivet. 
Redan i Bibelns första bok beskrivs paradiset som en trädgård. 
Historikern och bibliotekarien Per Stobaeus berättar om Bibelns 
växter och visar bilder.



Bokcirkel
Höstens bokcirkel fortsätter under våren. 
Ny inbjudan till bokcirkel kommer inför höstterminen

Filosoficirkel
Under ledning av Kjell MacDowall.

Det filosofiska samtalet 2 
Det filosofiska samtalet löper vidare. Hur mycket formar vårt språk 
vår förståelse av världen? Hur skiljer sig naturvetenskaperna från 
human och samhällsvetenskaperna när det gäller att söka svar på 
sina frågor? Hur skiljer sig den analytiska filosofin från fenomenologin? 
Vilka bilder av människan ger psykoanalysen och existentialismen? 
Vad innebär ett rättvist samhälle? Med hjälp av centrala 1900talstänkare 
samtalar vi vidare. 

Cirkeln är en fortsättning. 
Eventuellt lediga platser kommer att annonseras separat.

Öppna för

medlemmar! Cirklar
Att bli medlem i Senioruniversitetet
Medlem i Senioruniversitetet kan du bli om du är 55 år eller äldre. 
Alla sjuk och förtidspensionärer, oavsett ålder, kan också bli medlemmar. 
 
Medlemsavgiften är 150 kr per kalenderår och person
Du anmäler dig som ny medlem, eller förnyar medlemskapet, och 
betalar medlemsavgiften i systemet Mina Aktiviteter. Dit kommer du 
med följande adress i din webbläsare och där följer du anvisningarna:
https://minaaktiviteter.se/sengo/mship/new

Om du har frågor om medlemskapet: kontakta Åke Persson 070956 55 75, 
epost: senioruniversitetet.visby@folkuniversitetet.se

Vi skickar aktuell information om våra föreläsningar, utflykter och  
studiecirklar till alla som angett en epostadress!

Om du vill veta mer, kontakta vår styrelse:

Anna Säve-Söderbergh, ordf. 072719 51 47
Åke Persson, vice ordf. 070956 55 75
Eva Jupiter, sekreterare 070729 91 49
Gunilla Carlson, kassör 076813 21 92
Karin Brindt 076934 66 26
Kathy Gow Sjöblom 070540 92 26
Gunnel Wallin 070291 13 83

Vår e-postadress 
senioruniversitetet.visby@folkuniversitetet.se

Du kan också gå in på Folkuniversitetets hemsida
Sök: Senioruniversitetet Gotland 
https://www.folkuniversitetet.se/om-folkuniversitetet/samarbeten/
senioruniversitet/senioruniversitetet-gotland/ 

Bibelns värld är full av 
blommor och träd, 
Se föreläsning onsdag  
27 mars.



Omslagsbilden: Almedalen. Foto: Arild Vågen.

Senioruniversitetet samarbetar med Campus Gotland och föreläsningarna äger 
rum i hörsalen, Almedalsbiblioteket. Efter föreläsningarna kan man dricka kaffe 
och samtala med varandra om dagens ämne i Café Foajé.

Senioruniversitetet på Gotland
Senioruniversitetet är en ideell förening, knuten till 
Folkuniversitetet på Gotland. Den är liksom Folkuniversitetet  
politiskt, fackligt och religiöst obunden. Vi anordnar föreläsningar,  
studiecirklar och utflykter. Medlem i Senioruniversitetet kan alla bli  
som fyllt 55 år eller mer eller är sjuk eller förtidspensionär.

Senioruniversitet finns på ett trettiotal orter runt om i landet. 
Här på Gotland startades verksamheten hösten 2003 med ett 
tiotal medlemmar. Nu är vi över 400 medlemmar. 
Välkommen även du som medlem!


